
公益財団法人 1 more Baby 応援団

（単位：円）

科　　　　目 当年度

Ⅰ  資産の部

１．流動資産

現金預金 50,638,176

未収金 61,890

流動資産合計 50,700,066

２．固定資産

(1) 基本財産

普通預金 100,000,000

基本財産合計 100,000,000

(2) 特定資産

少子化対策支援事業資産 55,000,000

管理運営資産 20,000,000

特定資産合計 75,000,000

(3) その他固定資産

商品 7,805,023

什器備品 128,187

その他固定資産合計 7,933,210

固定資産合計 182,933,210

資産合計 233,633,276

Ⅱ  負債の部

１．流動負債

未払金 14,452,416

預り金 48,889

未払法人税等 70,000

流動負債合計 14,571,305

負債合計 14,571,305

Ⅲ  正味財産の部

１．指定正味財産

寄付金 75,000,000

指定正味財産合計 75,000,000

（うち特定資産への充当額） 75,000,000

２．一般正味財産 144,061,971

（うち基本財産への充当額） 100,000,000

正味財産合計 219,061,971

負債及び正味財産合計 233,633,276

貸借対照表

令和 4年 5月31日現在



公益財団法人 1 more Baby 応援団
（単位：円）

科　　　　目 当年度
Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部
(1) 経常収益

基本財産運用益 996
基本財産受取利息 996

特定資産運用益 657
特定資産受取利息 657

受取入会金 150,000
法人会員受取入会金 150,000

受取会費 4,200,000
法人会員受取会費 4,200,000

事業収益 197,402
講演会・セミナー事業 155,000
書籍等出版事業 21,712
グッズ販売事業 10,690
その他 10,000

受取寄付金 35,225,114
個人受取寄付金 90,000
募金収益 135,114
受取寄付金振替額 35,000,000

雑収益 1,000,734
受取利息 734
雑収益 1,000,000

経常収益計 40,774,903
(2) 経常費用

事業費 53,467,398
人件費 13,333,809
旅費交通費 13,003
通信運搬費 695,686
減価償却費 57,684
消耗品費 84,452
地代家賃 995,263
共益費 234,976
諸謝金 22,000
交際費 61,218
支払手数料 275,107
支払報酬 1,208,295
ＨＰ・ｆａｃｅｂｏｏｋ製作費 2,454,108
広告宣伝費（SNS) 2,156,387
調査研究費 15,111,690
妊娠啓発ﾁｬｯﾄﾎﾞｯﾄ研究開発費 1,434,400
セミナー・ワークショップ費 405,492
書籍出版費 5,071,840
妊娠・出産知識啓発ＰＧ 9,848,568
雑費 3,420

管理費 2,215,596
人件費 1,661,201
旅費交通費 1,445
通信運搬費 77,298
減価償却費 6,409
消耗品費 9,384
地代家賃 110,585
共益費 26,108
賃借料 157,520
交際費 2,002
租税公課 3,164
支払手数料 25,845
支払報酬 134,255
雑費 380

経常費用計 55,682,994
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 14,908,091
評価損益等計 0
当期経常増減額 △ 14,908,091

２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計 0
(2) 経常外費用

経常外費用計 0
当期経常外増減額 0
税引前当期一般正味財産増減額 △ 14,908,091
法人税、住民税及び事業税 70,000
当期一般正味財産増減額 △ 14,978,091
一般正味財産期首残高 159,040,062
一般正味財産期末残高 144,061,971

Ⅱ  指定正味財産増減の部
受取寄付金 30,000,000

受取寄付金 30,000,000
一般正味財産への振替額 △ 35,000,000

一般正味財産への振替額 △ 35,000,000
当期指定正味財産増減額 △ 5,000,000
指定正味財産期首残高 80,000,000
指定正味財産期末残高 75,000,000

Ⅲ  正味財産期末残高 219,061,971

正味財産増減計算書

令和 3年 6月 1日から令和 4年 5月31日まで



公益財団法人 1 more Baby 応援団

Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

基本財産運用益 498 0 498 996

基本財産受取利息 498 0 498 996

特定資産運用益 657 0 0 657

特定資産受取利息 657 0 0 657

受取入会金 75,000 0 75,000 150,000

法人会員受取入会金 75,000 0 75,000 150,000

受取会費 2,100,000 0 2,100,000 4,200,000

法人会員受取会費 2,100,000 0 2,100,000 4,200,000

事業収益 175,690 21,712 0 197,402

講演会・セミナー事業 155,000 0 0 155,000

書籍等出版事業 0 21,712 0 21,712

グッズ販売事業 10,690 0 0 10,690

その他 10,000 0 0 10,000

受取寄付金 35,112,557 0 112,557 35,225,114

個人受取寄付金 45,000 0 45,000 90,000

募金収益 67,557 0 67,557 135,114

受取寄付金振替額 35,000,000 0 0 35,000,000

雑収益 0 0 1,000,734 1,000,734

受取利息 0 0 734 734

雑収益 0 0 1,000,000 1,000,000

経常収益計 37,464,402 21,712 3,288,789 40,774,903

(2) 経常費用

事業費 48,340,283 5,127,115 53,467,398

人件費 13,333,809 0 29,030

旅費交通費 13,003 0 13,003

通信運搬費 695,686 0 695,686

減価償却費 57,684 0 57,684

消耗品費 84,452 0 84,452

地代家賃 995,263 0 995,263

共益費 234,976 0 234,976

諸謝金 22,000 0 22,000

交際費 61,218 0 61,218

支払手数料 241,832 33,275 275,107

支払報酬 1,208,295 0 1,208,295

ＨＰ・ｆａｃｅｂｏｏｋ製作費 2,432,108 22,000 2,454,108

広告宣伝費（SNS) 2,156,387 0 2,156,387

調査研究費 15,111,690 0 15,111,690

妊娠啓発ﾁｬｯﾄﾎﾞｯﾄ研究開発費 1,434,400 0 1,434,400

セミナー・ワークショップ費 405,492 0 405,492

書籍出版費 0 5,071,840 5,071,840

妊娠・出産知識啓発ＰＧ 9,848,568 0 9,848,568

雑費 3,420 0 3,420

管理費 2,215,596 2,215,596

人件費 1,661,201 3,226

旅費交通費 1,445 1,445

通信運搬費 77,298 77,298

減価償却費 6,409 6,409

消耗品費 9,384 9,384

地代家賃 110,585 110,585

共益費 26,108 26,108

賃借料 157,520 157,520

交際費 2,002 2,002

租税公課 3,164 3,164

支払手数料 25,845 25,845

支払報酬 134,255 134,255

雑費 380 380

経常費用計 48,340,283 5,127,115 2,215,596 55,682,994

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 10,875,881 △ 5,105,403 1,073,193 △ 14,908,091

評価損益等計 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 10,875,881 △ 5,105,403 1,073,193 △ 14,908,091

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0

(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0

他会計振替前当期一般正味財産増減額△ 10,875,881 △ 5,105,403 1,073,193 △ 14,908,091

税引前当期一般正味財産増減額 △ 10,875,881 △ 5,105,403 1,073,193 △ 14,908,091

法人税、住民税及び事業税 0 70,000 0 70,000

当期一般正味財産増減額 △ 10,875,881 △ 5,175,403 1,073,193 △ 14,978,091

一般正味財産期首残高 159,040,062

一般正味財産期末残高 144,061,971

Ⅱ  指定正味財産増減の部

受取寄付金 30,000,000 0 0 30,000,000

受取寄付金 30,000,000 0 0 30,000,000

一般正味財産への振替額 △ 35,000,000 0 0 △ 35,000,000

一般正味財産への振替額 △ 35,000,000 0 0 △ 35,000,000

当期指定正味財産増減額 △ 5,000,000 0 0 △ 5,000,000

指定正味財産期首残高 80,000,000

指定正味財産期末残高 75,000,000

Ⅲ  正味財産期末残高 219,061,971

正味財産増減計算書内訳表

令和 3年 6月 1日から令和 4年 5月31日まで

（単位：円）

科        目 公益目的事業 収益事業 法人会計 合計


